2

[image: image1.png]



СОВЕТ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ

    от   25.12.2025                                                                                                № 48
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района от 24 декабря 2024 года № 14  «О бюджете  Новоминского сельского поселения  Каневского района на 2025 год»

         В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 93.2, 107 Бюджетного Кодекса РФ Совет  Новоминского сельского поселения Каневского района  р е ш и л:

          1.Внести  следующие изменения в решение Совета Новоминского сельского поселения Каневского района  от 24 декабря 2024 года № 14 «О бюджете  Новоминского сельского поселения  Каневского района на 2025 год».

1.1 Подпункт 1.1 пункта 1 указанного решения изложить в  редакции:

«1.1. общий объем доходов в сумме 76 118,7 тыс. рублей»;

1.2 Подпункт 1.2 пункта 1 указанного решения изложить в редакции:

          «1.2. общий объем расходов в сумме 93021,9 тыс. рублей»;

          1.3 Подпункт 1.3 пункта 1 указанного решения изложить в  редакции:

«1.3. дефицит бюджета поселения в сумме 16903,2 тыс.рублей»;

           1.4 Подпункт 1.4 пункта 1 указанного решения изложить в редакции:

 «1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга Новоминского сельского поселения Каневского района на 1 января 2025 года в сумме 21638,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Новоминского сельского поселения Каневского района в сумме 0,0 тыс. рублей»;

2.Приложения № 1,2,3,4,5,6,7,8 к указанному решению изложить в следующей редакции:

3.Пункт 26 и 27 указанного решения изложить в следующей редакции:

«26. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района и размеры месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы и работников администрации, занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы с 1 января 2025 года на 4 процента, с 1 дкекабря 2025 года на 7,4 процента.

4. Пункт 2 указанного решения изложить в редакции:

       27. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского муниципального района Краснодарского края, (за исключением муниципальных учреждений культуры) с 1 декабря 2025 года на 7,4 процента.»
ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1

к решению Совета

Новоминского сельского поселения

Каневского района

от 24.12.2024 № 14

Объем поступлений  доходов в бюджет Новоминского сельского поселения Каневского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора госуправления, относящихся к доходам бюджета на 2025 год

                                                                               (тыс. рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	61056,3

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	25024,5

	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	9393,8

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1105,0

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	2664,0

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	22869,0

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	15062,4

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15054,2

	202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	3667,9

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2975,0

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	6957,3

	202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 
	1325,4

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	136,8

	Всего доходов
	76118,7


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Новоминского сельского поселения

 Каневского района

    от 24.12.2024 № 14

Безвозмездные поступления

из  районного бюджета в  2025 году


            ( тыс.руб.)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3111,8

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления  от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	3111,8

	202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2975,0

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2975,0

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	136,8


ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

Новоминского сельского поселения

 Каневского района

    от 24.12.2024 № 14

Безвозмездные поступления

из  краевого бюджета в 2025 году

                                                                                                               (тыс. рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	11950,6

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления  от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	11950,6

	202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3667,9

	202 15 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	3667,9

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	6957,3

	202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	1325,4

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	1265,4

	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	60,0


ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета

Новоминского сельского поселения

 Каневского района

    от 24.12.2024 № 14

Распределение

бюджетных ассигнований Новоминского сельского поселения Каневского района по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год

                                                 (тыс. рублей)               

	№ п/п
	Наименование
	РЗ
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	33255,1

	
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1361,5

	
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	8068,0

	
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора.
	01
	06
	152,6

	
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	23673,0

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	1265,4

	
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	1265,4

	3.
	Национальная экономика
	04
	00
	14622,6

	
	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	2,5

	
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	14591,5

	
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	28,6

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	15122,5

	
	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	14601,5

	
	Благоустройство
	05
	03
	521,0

	6.
	Образование
	07
	00
	567,4

	
	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	567,4

	7.
	Культура, кинематография 
	08
	00
	24728,5

	
	Культура
	08
	01
	21893,0

	
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	2835,5


	8.
	Социальная политика
	10
	00
	1196,8

	
	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1181,8

	
	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	15,0

	9.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	2250,0

	
	Массовый спорт
	11
	02
	2250,0

	10.
	Обслуживание государственного  (муниципального) долга
	13
	00
	13,6

	
	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	10,6

	
	Всего расходов 
	
	
	93021,9


                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета

Новоминского сельского поселения

 Каневского района

    от 24.12.2024 № 14

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новоминского сельского поселения Каневского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов Новоминского сельского поселения Каневского района бюджета  на 2025 год

                                                                                                                        (тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	СУММА

	01
	Муниципальная программа «Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением»
	0100000000


	
	5276,0

	
	Обеспечение реализации функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления
	0100100000
	
	467,0

	
	Мероприятия по обеспечению функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления
	0100110020
	
	467,0

	
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	0100110020
	300
	467,0

	
	Организация учета имущества поселения
	0100300000
	
	4779,0

	
	Оценка имущества, находящегося на территории поселения
	0100310250
	
	4779,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100310250
	200
	4779,0

	
	Прочие обязательства муниципального образования, связанных с муниципальным управлением
	0100400000
	
	30,0

	
	Мероприятия по прочим обязательствам муниципального образования
	0100410300
	
	30,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	0100410300
	800
	30,0

	02
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Информационное общество Новоминского сельского поселения Каневского района»
	0200000000
	
	837,0

	
	Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	0200100000
	
	837,0

	
	Мероприятия по информированию населения о деятельности органов муниципальной власти на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	0200110040
	
	837,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200110040
	200
	837,0

	03
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Новоминском сельском поселении Каневского района»
	0300000000
	
	2,5

	
	Обеспечение эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия
	0300100000
	
	2,5

	
	Мероприятия по обеспечению эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия
	0300110080
	
	2,5

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300110080
	200
	2,5

	04
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Комплексное и устойчивое развитие Новоминского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства»
	0400000000
	
	14591,5

	
	Повышение безопасности дорожного движения в Новоминском сельском поселении Каневского района
	0400200000
	
	14591,5

	
	Мероприятия по повышению  безопасности дорожного движения в Новоминском сельском поселении Каневского района
	0400210100
	
	300,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400210100
	200
	300,0

	
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования
	040029Д100
	
	14291,5

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	040029Д100
	200
	13827,4

	
	Иные бюджетные ассигнования
	040029Д100
	800
	464,1

	05
	Муниципальная программа «Развитие Новоминского сельского поселения Каневского района в сфере землепользования»
	0500000000
	
	28,6

	
	Землеустройство и землепользование
	0500100000
	
	28,6

	
	Мероприятия в области землеустройства и землепользования
	0500110120
	
	28,6

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500110120
	200
	28,6

	06
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Развитие культуры в Новоминском сельском поселении Каневского района»
	0700000000
	
	21893,0

	
	Поддержка муниципальных бюджетных учреждений сельских Домов культуры Новоминского сельского поселения Каневского района
	0700100000
	
	12650,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	0700100590
	
	12650,0

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0700100590
	600
	12650,0

	
	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры Новоминского сельского поселения Каневского района «Парк культуры и отдыха имени А.В.Гусько
	0700200000
	
	4600,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	0700200590
	
	4600,0

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0700200590
	600
	4600,0

	
	Поддержка муниципального бюджетного учреждения культуры Новоминского сельского поселения Каневского района «Библиотечная система»
	0700300000
	
	4350,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	0700300590
	
	4350,0

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0700300590
	600
	4350,0

	
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в Новоминском сельском поселении Каневского района
	0700400000
	
	293,0

	
	Мероприятия по организации и проведению культурно-массовых мероприятий
	0700410460
	
	293,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0700410460
	200
	293,0

	07
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Социальная политика Новоминского сельского поселения Каневского района»
	1300000000
	
	1196,8

	
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	1300100000
	
	1181,8

	
	Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
	1300110340
	
	1181,8

	
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1300110340
	300
	1181,8

	
	Социальная поддержка населения Новоминского сельского поселения Каневского района
	1300200000
	
	15,0

	
	Осуществление мероприятий по социальному обеспечению и иным выплатам населению, находящихся в трудной жизненной ситуации
	1300210240
	
	15,0

	
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1300210240
	300
	15,0

	08
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Развитие физической культуры и спорта в Новоминском сельском поселении Каневского района»
	0900000000
	
	2250,0

	
	Поддержка муниципального бюджетного учреждения Новоминского сельского поселения «Спортивный клуб «Кировец»
	0900100000
	
	2250,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	0900100590
	
	2250,0

	
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0900100590
	600
	2250,0

	09
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Укрепление правопорядка и профилактика правонарушений на территории поселения»
	2600000000
	
	397,0

	
	Поддержка казачества
	2600300000
	
	397,0

	
	Мероприятия по поддержке казачества
	2600310450
	
	397,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2600310450
	200
	397,0

	10
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Новоминского сельского поселения Каневского района»
	1100000000
	
	9731,5

	
	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	1100100000
	
	9731,5

	
	Мероприятия по развитию водоснабжения
	1100110280
	
	2408,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1100110280
	200
	2408,0

	
	Развитие водоснабжения населенных пунктов (Капитальный ремонт водопроводных сетей Новоминского сельского поселения Каневского района)
	11001S0330
	
	7323,5

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11001S0330
	200
	7323,5

	11
	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Молодежь Новоминского сельского поселения Каневского района»
	1000000000
	
	567,4

	
	Реализация молодежной политики на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	1000100000
	
	567,4

	
	Расходы на услуги по организации поминок, транспортные услуги, связанные с захоронением военных, погибших в специальных военных операциях
	1000110580
	
	536,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1000110580
	200
	536,0

	
	Мероприятия в области молодежной политики
	1000110180
	
	31,4

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1000110180
	200
	31,4

	12
	Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории Новоминского сельского поселения Каневского района» на 2019-2025 годы
	3100000000
	
	521,0

	
	Организация и содержание мест захоронения на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	3100100000
	
	521,0

	
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	3100110470
	
	521,0

	
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	3100110470
	200
	521,0

	13
	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	51 000 00000
	
	1361,5

	
	Высшее должностное лицо муниципального образования
	51 100 00000
	
	1361,5

	
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	51 100 00190
	
	1361,5

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	51 100 00190
	100
	1361,5

	14
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Новоминского сельского поселения Каневского района
	52 000 00000
	
	8068,0

	
	Обеспечение функционирования администрации Новоминского сельского поселения Каневского района
	52 100 00000
	
	8068,0

	
	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	52 100 00190
	
	8068,0

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 100 00190
	100
	7395,3

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 100 00190
	200
	625,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	52 100 00190
	800
	47,7

	15
	Обеспечение деятельности органов муниципального финансового контроля сельского поселения
	65 000 00000
	
	152,6

	
	Обеспечение функционирования органов муниципального финансового контроля сельского поселения
	65 100 00000
	
	152,6

	
	Осуществление полномочий  по организации внешнего муниципального финансового контроля
	65 100 02001
	
	76,3

	
	Межбюджетные трансферты
	65 100 02001
	500
	76,3

	
	Осуществление полномочий по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	65 1 00 02002
	
	76,3

	
	Межбюджетные трансферты
	65 1 00 02002
	500
	76,3

	16
	Обеспечение предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям
	6700000000
	
	4870,0

	
	Субсидия муниципальным унитарным предприятиям
	6710000000
	
	4870,0

	
	Расходы на предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям
	6710062450
	
	4870,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	6710062450
	800
	4870,0

	17
	Содержание централизованной бухгалтерии учреждений культуры и спорта
	53 000 00000
	
	2835,5

	
	Содержание централизованной бухгалтерии учреждений культуры и спорта
	53 100 00000
	
	2835,5

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	53 100 00590
	
	2835,5

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	53 100 00590
	100
	2696,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	53 100 00590
	200
	138,5

	
	Иные бюджетные ассигнования
	53 100 00590
	800
	1,0

	18
	Содержание муниципального казенного учреждения Новоминского сельского поселения Каневского района «Центр обеспечения»
	54 0000 0000
	
	17103,0

	
	Содержание муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения»
	54 1000 0000
	
	17103,0

	
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	54 1000 0590
	
	17103,0

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	54 1000 0590
	100
	15953,6

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	54 1000 0590
	200
	1112,0

	
	Иные бюджетные ассигнования
	54 1000 0590
	800
	37,4

	19
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Новоминского сельского поселения Каневского района
	52 0000 0000
	
	1265,4

	
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 400 00000
	
	1265,4

	
	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 400 51180
	
	1265,4

	
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	52 400 51180
	100
	1265,4

	
	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Новоминского сельского поселения Каневского района
	52 000 00000
	
	60,0

	
	Образование и организация деятельности административных комиссий
	52 300 00000
	
	60,0

	
	Образование и организация деятельности административных комиссий
	52 300 60190
	
	60,0

	
	Закупка товаров, работ, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	52 300 60190
	200
	60,0

	20
	Процентные платежи по долговым обязательствам
	66 000 00000
	
	13,6

	
	Мероприятия по муниципальному долгу муниципального образования
	66 100 00000
	
	13,6

	
	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования
	66 100 00300
	
	13,6

	
	Обслуживание государственного (муниципального) долга 
	66 100 00300
	700
	13,6


ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к решению Совета

Новоминского сельского поселения

 Каневского района

    от 24.12.2024 №14

Ведомственная структура расходов бюджета Новоминского сельского поселения Каневского района на 2025 год

	Наименование
	Вед.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	КВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	
	
	
	33255,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и     муниципального образования
	992
	01
	02
	
	
	1361,5

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	992
	01
	02
	51 0 00 00000
	
	1361,5

	Высшее должностное лицо муниципального образования
	992
	01
	02
	51 1 00 00000
	
	1361,5

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	51 1 00 00190
	
	1361,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	51 1 00 00190
	100
	1361,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04
	
	
	8068,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	04
	52 0 00 00000
	
	8068,0

	Обеспечение функционирования администрации Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	04
	52 1 00 00000
	
	8068,0

	Расходы на обеспечение функций представительного органа и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	
	8068,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	100
	7395,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	200
	625,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	52 1 00 00190
	800
	47,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06
	
	
	152,6

	Обеспечение деятельности органов муниципального финансового контроля сельского поселения
	992
	01
	06
	65 0 00 00000
	
	152,6

	Обеспечение функционирования органов муниципального финансового контроля сельского поселения
	992
	01
	06
	65 1 00 00000
	
	152,6

	Осуществление полномочий  по организации внешнего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	65 1 00 02001
	
	76,3

	 Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	65 1 00 02001
	500
	76,3

	Осуществление полномочий по организации внутреннего муниципального финансового контроля
	992
	01
	06
	65 1 00 02002
	
	76,3

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	65 1 00 02002
	500
	76,3

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13
	
	
	23673,0

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	52 0 00 00000
	
	60,0

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	52 3 00 00000
	
	60,0

	Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по образованию и организации деятельности административных комиссий
	992
	01
	13
	52 3 00 60190
	
	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	52 3 00 60190
	200
	60,0

	Муниципальная программа 

«Обеспечение реализации функций муниципального образования, связанных с муниципальным управлением»
	992
	01
	13
	01 0 00 00000
	
	5276,0

	 Обеспечение реализации функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления
	992
	01
	13
	01 0 01 00000
	
	467,0

	Мероприятия по обеспечению функций муниципального образования в сфере территориальных органов общественного самоуправления
	992
	01
	13
	01 0 01 10020
	
	467,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	01 0 01 10020
	300
	467,0

	Организация учета имущества поселения
	992
	01
	13
	01 0 03 00000
	
	4779,0

	Оценка имущества, находящегося на территории поселения
	992
	01
	13
	01 0 03 10250
	
	4779,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	01 0 03 10250
	200
	4779,0

	Прочие обязательства муниципального образования, связанных с муниципальным управлением
	992
	01
	13
	01 0 04 00000
	
	30,0

	Мероприятия по прочим обязательствам муниципального образования
	992
	01
	13
	01 0 04 10300
	
	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	01 0 04 10300
	800
	30,0

	Муниципальная программа
Новоминского сельского поселения Каневского района «Информационное общество Новоминского сельского поселения Каневского района»
	992
	01
	13
	02 0 00 00000
	
	837,0

	Информационное обеспечение и сопровождение деятельности органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	02 0 01 00000
	
	837,0

	Мероприятия по информированию населения о деятельности органов муниципальной власти на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	01
	13
	02 0 01 10040
	
	837,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	02 0 01 10040
	200
	837,0

	Муниципальная программа 

Новоминского сельского поселения Каневского района

«Укрепление правопорядка и  профилактика правонарушений на территории поселения»
	992
	01
	13
	26 0 00 00000
	
	397,0

	Поддержка казачества
	992
	01
	13
	26 0 03 00000
	
	397,0

	Мероприятия по поддержке казачества
	992
	01
	13
	26 0 03 10450
	
	397,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	26 0 03 10450
	200
	397,0

	Содержание муниципального казенного учреждения Новоминского сельского поселения Каневского района «Центр обеспечения»
	992
	01
	13
	54 0 00 00000
	
	17103,0

	Содержание муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения»
	992
	01
	13
	54 1 00 00000
	
	17103,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	
	17103,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	100
	15953,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	200
	1112,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	800
	37,4

	Национальная оборона
	992
	02
	
	
	
	1265,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03
	
	
	1265,4

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	02
	03
	52 0 00 00000
	
	1265,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 4 00 00000
	
	1265,4

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 4 00 51180
	
	1265,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	52 4 00 51180
	100
	1265,4

	Национальная экономика
	992
	04
	
	
	
	14622,6

	Сельское хозяйство и рыбоводство
	992
	04
	05
	
	
	2,5

	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Новоминском сельском поселении Каневского района» 
	992
	04
	05
	03 0 00 00000
	
	2,5

	Обеспечение эпизоотического ветеринарно- санитарного благополучия
	992
	04
	05
	03 0 01 00000
	
	2,5

	Мероприятия по обеспечению эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия
	992
	04
	05
	03 0 01 10080
	
	2,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	05
	03 0 01 10080
	200
	2,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	
	
	14591,5

	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района «Комплексное и устойчивое развитие Новоминского сельского поселения Каневского района в сфере дорожного хозяйства»
	992
	04
	09
	04 0 00 00000
	
	14591,5

	«Повышение безопасности дорожного движения в  Новоминском сельском поселении Каневского района»
	992
	04
	09
	04 0 02 00000
	
	14591,5

	Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в  Новоминском сельском поселении Каневского района
	992
	04
	09
	04 0 02 10100
	
	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	04 0 02 10100
	200
	300,0

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования
	992
	04
	09
	040029Д100
	
	14291,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	040029Д100
	200
	13827,4

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	04
	09
	040029Д100
	800
	464,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12
	
	
	28,6

	Муниципальная программа «Развитие Новоминского сельского поселения Каневского района в сфере землепользования»
	992
	04
	12
	05 0 00 00000
	
	28,6

	Землеустройство и землепользование
	992
	04
	12
	05 0 01 00000
	
	28,6

	Мероприятия в области землеустройства и землепользования
	992
	04
	12
	05 0 01 10120
	
	28,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	12
	05 0 01 10120
	200
	28,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	
	
	
	15122,5

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02
	
	
	14601,5

	Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Новоминского сельского поселения Каневского района»
	992
	05
	02
	11 0 00 00000
	
	9731,5

	Развитие водоснабжения населенных пунктов
	992
	05
	02
	11 0 01 00000
	
	9731,5

	Мероприятия по развитию водоснабжения
	992
	05
	02
	11 0 01 10280
	
	2408,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	02
	11 0 01 10280
	200
	2408,0

	Развитие водоснабжения населенных пунктов (Капитальный ремонт водопроводных сетей Новоминского сельского поселения Каневского района)
	992
	05
	02
	11 0 01 S0330
	
	7323,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	11 0 01 S0330
	200
	7323,5

	Обеспечение предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям
	992
	05
	02
	6700000000
	
	4870,0

	Субсидия муниципальным унитарным предприятиям
	992
	05
	02
	6710000000
	
	4870,0

	Расходы на предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям
	992
	05
	02
	6710062450
	
	4870,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	05
	02
	6710062450
	800
	4870,0

	Благоустройство
	992
	05
	03
	
	
	521,0

	Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории Новоминского сельского поселения Каневского района» на 2019-2022 годы
	992
	05
	03
	31 0 00 00000
	
	521,0

	Организация и содержание мест захоронения на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	05
	03
	31 0 01 00000
	
	521,0

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	05
	03
	31 0 01 10470
	
	521,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	31 0 01 10470
	200
	521,0

	Образование
	992
	07
	
	
	
	567,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07
	
	
	

	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района

 «Молодежь Новоминского сельского поселения 

Каневского района»
	992
	07
	07
	10 0 00 00000
	
	567,4

	 Реализация молодежной политики на территории Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	07
	07
	10 0 01 00000
	
	567,4

	Мероприятия в области молодежной политики
	992
	07
	07 
	10 0 01 10180
	
	31,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	07
	07 
	10 0 01 10180
	200
	31,4

	Расходы на услуги по организации поминок, транспортные услуги, связанные с захоронением военных, погибших в специальных военных операциях
	992
	07
	07
	10 0 01 10580
	
	536,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	07
	07
	10 0 01 10580
	200
	536,0

	Культура, кинематография 
	992
	08
	
	
	
	24728,5

	Культура
	992
	08
	01
	
	
	21893,0

	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района

 «Развитие культуры в Новоминском

 сельском поселении  Каневского района»
	992
	08
	01
	07 0 00 00000
	
	21893,0

	Поддержка  муниципальных бюджетных учреждений сельских Домов культуры Новоминского сельского поселения  Каневского района
	992
	08
	01
	07 0 01 00000
	
	12650,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	07 0 01 00590
	
	12650,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	07 0 01 00590
	600
	12650,0

	Поддержка  муниципального бюджетного учреждения культуры Новоминского сельского поселения  Каневского района  «Парк культуры и отдыха имени А.В.Гусько»
	992
	08
	01
	07 0 02 00000
	
	4600,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	07 0 02 00590
	
	4600,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	07 0 02 00590
	600
	4600,0

	Поддержка муниципального бюджетного  учреждения культуры   Новоминского сельского поселения  Каневского района «Библиотечная система»
	992
	08
	01
	07 0 03 00000
	
	4350,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	07 0 03 00590
	
	4350,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	07 0 03 00590
	600
	4350,0

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в Новоминском сельском поселении

Каневского района
	992
	08
	01
	07 0 04 00000
	
	293,0

	Мероприятия по организации и проведению культурно-массовых мероприятий
	992
	08
	01
	07 0 04 10460
	
	293,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	07 0 04 10460
	200
	293,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии 
	992
	08
	04
	
	
	2835,5

	Содержание централизованной бухгалтерии учреждений культуры и спорта
	992
	08
	04
	53 0 00 00000
	
	2835,5

	Содержание централизованной бухгалтерии учреждений культуры и спорта
	992
	08
	04
	53 1 00 00000
	
	2835,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	04
	53 1 00 00590
	
	2835,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	08
	04
	53 1 00 00590
	100
	2696,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	04
	53 1 00 00590
	200
	138,5

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	08
	04
	53 1 00 00590
	800
	1,0

	Социальная политика
	992
	10
	
	
	
	1196,8

	Пенсионное обеспечение
	992
	10
	01
	
	
	1181,8

	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района

«Социальная политика Новоминского сельского поселения Каневского района»
	992
	10
	01
	13 0 00 00000
	
	1181,8

	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	992
	10
	01
	13 0 01 00000
	
	1181,8

	Дополнительное материальное обеспечение к пенсии
	992
	10
	01
	13 0 01 10340
	
	1181,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	01
	13 0 01 10340
	300
	1181,8

	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03
	
	
	15,0

	Социальная поддержка населения Новоминского сельского поселения Каневского района
	992
	10
	03
	13 0 02 00000
	
	15,0

	Осуществление мероприятий по социальному обеспечению и иным выплатам населению, находящихся в трудной жизненной ситуации
	992
	10
	03
	13 0 02 10240
	
	15,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	03
	13 0 02 10240
	300
	15,0

	 Физическая культура и спорт
	992
	11
	
	
	
	2250,0

	Массовый спорт 
	992
	11
	02
	
	
	2250,0

	Муниципальная программа Новоминского сельского поселения Каневского района

 «Развитие физической культуры и спорта в Новоминском

 сельском поселении  Каневского района»
	992
	11
	02
	09 0 00 00000
	
	2250,0

	Поддержка  муниципального бюджетного  учреждения   Новоминского сельского поселения «Спортивный клуб «Кировец»
	992
	11
	02
	09 0 01 00000
	
	2250,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	11
	02
	09 0 01 00590
	
	2250,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	11
	02
	09 0 01 00590
	600
	2250,0

	Обслуживание государственного  (муниципального) долга
	992
	13
	
	
	
	        13,6

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	992
	13
	01
	
	
	13,6

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	992
	13
	01
	66 0 00 00000
	
	13,6

	Мероприятия по муниципальному долгу муниципального образования
	992
	13
	01
	66 1 00 00000
	
	13,6

	Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования
	992
	13
	01
	66 1 00 03000
	
	13,6

	Обслуживание государственного (муниципального) долга 
	992
	13
	01
	66 1 00 03000
	700
	13,6

	                                                                               Всего расходов 
	93021,9


                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к решению Совета

Новоминского сельского поселения

 Каневского района

    от 24.12.2024 № 14

Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Новоминского сельского поселения 

Каневского района на 2025 год

	коды
	Наименование кода групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 
	Сумма

	1
	2
	3

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	16903,2

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 
	15590,2

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15590,2

	01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	45590,2

	01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	45590,2

	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	30000,0

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	30000,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов
	1313,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	121706,9

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	121706,9

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
	121706,9

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
	121706,9

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	123019,9

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	123019,9

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
	123019,9

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	123019,9


                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к решению Совета

Новоминского сельского поселения

Каневского района

от 24.12.2024 № 14

Программа муниципальных  заимствований Новоминского сельского     поселения Каневского района на 2025 год

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в  бюджет муниципального образования Новоминское сельское поселение Каневского района от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего
	15590,2

	
	в том числе:
	

	
	привлечение
	45590,2

	
	    погашение основной суммы долга
	30 000,0

	2.
	Кредиты, привлеченные в бюджет Новоминского сельского поселения Каневского района из кредитных организаций
	0,0

	
	    привлечение
	0,0

	
	    погашение основной суммы долга
	0,0


      3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Новоминского сельского поселения 

Каневского района




                          А.Н.Чернушевич

Председатель Совета Новоминского

сельского поселения Каневского района                                             Н.В. Пенчук

